ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

22.12.2011                                                                                                   № 95
О внесении изменений в решение Думы Ханты-Мансийского района
от 5 декабря 2007 года № 213
"Об утверждении Положения
об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в Ханты-Мансийском районе"

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, на основании ст.152 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. ст. 27.2, 41 Устава Ханты-Мансийского района,
Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об отдельных вопросах организации осуществления бюджетного процесса в Ханты-Мансийском районе, утвержденное решением Думы Ханты-Мансийского района от 5 декабря 2007 года № 213, следующие изменения:
1.1. Пункт 5 части 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
"5) участники бюджетного процесса - глава Ханты-Мансийского района (далее - глава района), Дума Ханты-Мансийского района (далее - Дума района), администрация Ханты-Мансийского района, контрольно-счетная палата Думы Ханты-Мансийского района (далее – контрольно-счетная палата); главные распорядители средств бюджета Ханты-Мансийского района, главные администраторы доходов бюджета района и главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета Ханты-Мансийского района (далее - совместно именуемые - главные администраторы бюджетных средств); распорядители средств бюджета Ханты-Мансийского района, администраторы доходов бюджета Ханты-Мансийского района, администраторы источников финансирования дефицита бюджета района и получатели средств бюджета района.";
1.2. По тексту Положения слова «глава района» и слова «глава Ханты-Мансийского района» заменить словами «глава администрации района» в соответствующих падежах;
1.3. По тексту Положения слова «счетная палата» заменить словами «контрольно-счетная палата» в соответствующих падежах.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава
Ханты-Мансийского района                                                      П.Н. Захаров
27.12.2011